El Formulario Virtual N° 710 - Renta Anual - Completo - Tercera Categoría e ITF, debe ser 
utilizado por aquellos contribuyentes obligados a presentar la declaración jurada anual que se 
encuentren en alguno de los siguientes supuestos: 

• Sus ingresos netos superen las 1,700 (mil setecientas) Unidades Impositivas 
Tributarias (UIT). 

• Gocen de algún beneficio tributario. 
• Gocen de estabilidad jurídica y/o tributaria. 
• Estén obligados a presentar la declaración jurada anual informativa Reporte 

Local, Reporte Maestro y/o Reporte País por País.

[...]

Está opción le permite imprimir la información de la declaración enviada a SUNAT que se ha 
seleccionado. 

Consultas 
Unidad Impositiva Tributaria (UIT) para el ejercicio gravable 
Para el ejercicio gravable 2025, la Unidad Impositiva Tributaria (UIT) fijada es de cinco mil 
trescientos cincuenta soles (S/ 5,350). 

Ayudas 

Contenido de la ayuda 
Seleccione esta opción para visualizar los temas tratados en la ayuda en línea que brinda el 
formulario. 
Para mayor información, se recomienda revisar la Cartilla de Instrucciones que le será de 
utilidad para la presentación de su DJ Anual Tercera Categoría e ITF.